&4v. Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col, Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jatisco, México

RESOLUCION 86/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 16 dias del mes de mayo del afto 2024, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Local nimero LPL59/2/2024 con concurrencia del Comité, denominada “CAPACITACIONES
ESPECIALIZADAS SOLICITADAS PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION”, llevada a cabo ante |a Secretaria
de Administracién del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de
la Administracién Pablica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion
de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- En atencion al oficio nimero 0159/6/2024, de fecha 05 de marzo del afio 2024, suscrito por el Mtro. Esteban
Petersen Coriés, en su caracter de Subsecretario de Administracion de la Secretaria de Educacién, solicitd se
iniciara el procedimiento de adquisicion de capacitaciones especializadas bajo la modalidad de Licitacion Publica,
misma que se ideniifico como Licitacién Publica Locai nimero LLPL59/2024 con concurrencia del Comité,
denominada “CAPACITACIONES ESPECIALIZADAS SOLICITADAS PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION”.

2.- Con fecha 22 de abril de 2024 el Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco emitid la resolucién 56/2024, por la cual declararon desiertas las partidas 2, 3, 4,
5y 6 correspondientes a la Licitacién Publica Local numero LPL59/2024,

3.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 22 de abril del afio 2024, fueron presentadas y aprobadas las
Bases para la de Licitacién Pulblica Local, misma que se identificd con nimero LPL59/2/2024 con concurrencia del
Comité, denominada “CAPACITACIONES ESPECIALIZADAS SOLICITADAS PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION?, en lc subsecuente la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de [a Administracion Piblica
Ceniralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY™}, y 62 del Regiamento de ia Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 29 de abril del afo 2024, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivade de lo anterior, se fij0 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
pracedimiento de licitacion, el dia 02 de mayo del afic 2024, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO?”, desahogando la misma el Lic. Carlos Delgado Avila, en su caracter de Coordinador de Compras
de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez, en
representacién de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion, y por la Lic.
Brenda del Rocio Pérez Lana, en su caracter de Responsable del Seguimiento a Programas de la Direccion de
Formacion Continua de la Secretaria de Educacién, a la cual se registré el participante PROSPECTIVA Y
CONSULTORIA ESTRATEGICA, 8.C., en la que sélo se dio respuesta a las preguntas presentadas en tiempo y
forma por parte del interesado, lo cual quedd asentado en el acta correspondienie.

6.- Con fecha 08 de mayo del afo 2024, se llevo a cabo el acto de presentacion y aperiura de propuestas técnicas
y economicas, presentadas por CENTRO DE APRENDIZAJE Y ACOMPANAMIENTO PSICOEDUCATIVO, S.C,,
y PROSPECTIVA Y CONSULTORIA ESTRATEGICA, S.C., como lo establece el articulo 65 de la “LEY™.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Adminisiracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspendienies han realizado el analisis
de las propuestas técnica y economica presentadas por CENTRO DE APRENDIZAJE Y ACOMPANAMIENTO
PSICOEDUCATIVO, S.C., y PROSPECTIVA Y CONSULTORIA ESTRATEGICA, S.C., a continuacion, se expone
lo siguiente:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sehalados en las Bases de la
“L ICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY™, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO?”, el Lic. Carlos Delgado Avila, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizd la revision administrativa de
dichos documentos, cencluyendo lo siguiente:
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Av. Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, Méxice

" PROSPECTIVAY
ULTORIA ESTRATEGICA,.
a CUMPLE
b) Anexo 3 (Prepuesta econdmica) CUMPLE CUMPLE
¢} Anexo 4 (Carta de proposicién) CUMPLE CUMPLE
d)} Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite CUMPLE CUMPLE
e) Anexo 6 (declaracion de integridad y NO COLUSION de
p?‘oveedores)_ ( ¢ Y CUMPLE CUMPLE
L. o . CUMPLE {NO ES SU CUMPLE (NO ES SU
Ir)n ﬁ:liﬁ% ;’"(slggilaramon de aporiacién cinco al millar para el fondo VOLUNTAD REALIZAR VOLUNTAD REALIZAR
APORTACION) APORTACION)
g) Anexo 8 (Manifiesto de Opinidén positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales y Constancia Impresa). De acuerdo al CUMPLE CUNPLE
numeral 25 de las "BASES".
h} Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia). De CUMPLE CUMPLE
acuerdo al numeral 26 de las “BASES”.
i} Anexo 10 (Manifiesto de opinién de cumplimiento en materia del
INFONAVIT). CUMPLE CUMPLE
j} Anexo 11 (Identificacion oficial vigente). CUMPLE CUMPLE
k} Anexo 12 Manifestacion de Estar al Corriente en
Obligaciones Patronales y Tributarias, en caso de Proveedores CUMPLE CUMPLE
nacionales. (Presentar en su propuesta, cuando aplique).
[} Anexo 13 (Esfratificacion) obligatoric solo para
"PARTICIPANTES" MIPYME. CUMPLE CUMPLE

IL.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTQC”, se ha cobhienido del Dictamen Técnico mediante oficio ndmero 0307/52/2024 de
fecha (7 del mes de mayo del afio 2024, validado por Alma Leticia Chavez Sanchez, en su caracter de Directora
de Formacion Continua de la Secretaria de Educacion, mismo gue se expone a continuacion:

PARTIDA 1:

CAPACITACION ESPECIALIZADA DENOMINADA:

CARACTERISTICAS BASICAS Y SU RELEVANCIA EN EL CONTEXTO ESCOLAR"

| RUBRO. CAPACIDAD DEL LICITANTE.

"ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE:

Consiste en los recursos humanos que técnicamente estén aptos para prestar el servicio en el tiempo, condiciones
y niveles de calidad requeridos, asi como determinar cualquier otro aspecto indispensable para que el licitante
pueda cumplir con las obligaciones previstas en el contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 18 puntos

distribuidos de la siguiente forma:

T Elementos 3 Evatiar T | CENiRODE
N PRSI SN I '} PROSPECTIVA- | APRENDIZAJE
Subribro g0 R ieitrimritl | i _CONSULTORIA | ACOMPARAMIE
Rieianhe \ menia ESTRATEGICA | - . NTO =
i SR - 86 | PSICOEDUGATI
I. De la capacidad del licitante Copia simple de
Experiencia documentos que
Del responsable de proyecto. comprueben la
Comprobar al menos 15 afios de experiencia de
experiencia en el sector educativo, conformidad con los
en espacios directivos, de requerimientos’ del
coordinacion y/o tutoria de grupos, anexo técnico
alta direccidn, gestién y coordinacion
programas, provectos, asi como, Experiencia mencr a
capacitacion en temas afines. un  proyecto  no
| Contar con estudios de doctorado otorgara puntaje.
a. Capacidad por institucion  internacional vy
de certificacion cémo lider en procesos Copia detl Certificado
Recursos de gestion en centros educativos. 0 comprobante del
Humanos Un proyecia tramite ({(capiura y 1
Dos 0 mas proyecios folio  cel proceso) 3
De los miembros del equipa que acredite el
En experiencia para la formacion de estandar de
docentes a nivel basico, practicas competencia
educativas, desarrollo de EC0507 Liderargo
competencias para la mejora de los para la autonomia de
aprendizaies y desempefio gestion en centros
profesional docente, asi mismo de trabajo
acreditar experiencia como tutcr con educativos.
perscnal educativo frenie a grupo.

;
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#v. Fray Antonio Alcalde#12231,

Col. Mirafiores, C.P, 44270,
Guadalajars, Jalisco, México

Il. RUBRO. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD.

T CENTRODE
-~ APRENDIZAJE -
PSICOEMCAT!
: i N ki VD: S.
Un proyecto/expenenma ]aboral 1 Copia del Ceriificado
Dos 0 mas 3 0 comprobante del
proyectos/experiencia laboral trémite {captura y 3
folio del proceso)
que acredite el
estandar de
Subtotal méximo 6 competencia 6
EC0g75 Tutoria
enire pares en la
practica dacente
Conocimientos
académicos/profesionales
Del responsable del proyecto
Si cuenta con periil y/o posgrado en
Educacién.
Un Curso y/o diplomado 1
Dos o mas cursos y/o diplomados 3 . . 3
De los miembros del equipo Copia  simple de
Si ocuenta con estudios de documentos oficiales
licenciatura, Maestriz o Doctorado gue c_qmpruebe la
en Pedagogia o temas afines a formacion
Educacién. profesional de
Con Licenclatura 1 conformidad con el
Con Maestria o Doctorado 3 gggz tséiﬁiaégdo en la 3
Si cuenia con esiudios
complementarios en cursos, talleres,
diplomados o especialidad en
desarrollo de habitidades digitales
Un curso o taller 1
Dos 0 mas cursos y/o talleres 3 3
Subtotal maximo <]
El licitante acredita contar con ios
b. Capacidad de espacipg fisicos, recursos écnicos v o
Recursos ‘tecnologlcos_l necesarios para la Se revisara ||sta_do
Econémicos y implementacion del curso y presenta 3 con los espacios
de Equipamiento las propuestas de maieriales para sefalados
los participantes como o requiere el
solicitante en la ficha técnica.
Subtotal méximo 3 3 Q‘P

Se tomara en cuenta el tiempo en que el licitante ha prestado servicios de la misma naturaleza al objeto de la
presente invitacién. A este rubro se le otorgarédn méximo 12 puntos, distribuides de la siguiente forma:

T T T ~CENTRODE -~
N PUnliacion | Goument e AchMNAmENT
Pescripcion . N ST O T .
o _p S s glemegf:o, B RO s PS?COEDUOATNO
1. Experiencia del licitante en Constancia o (/‘\
realizacion de talleres y/o documento que !
capacitaciones en femas sobre: acredite la \
formacién y capacitacion de docentes elaboracion de !
de educacion basica con relacion a la talleres y/o E
mejora de las competencias capacitaciones
profesionales  y  los  resuliados
aducativos.
a. Experie | De uno a dos afios de experiencia 1
ncia Tres 0 mas anos de experiencia 3 3
2. Experiencia del licitante en la Curriculum  Vitae,
impariicion de conferencias y/c cursos consiancias o
en las areas de: educacion, problemas reconccimientos
de la préctica docente, gue comprueben
profesionalizacién del docente, la experiencia en
promocion de competencias conferencias y
profesionales y esirategias de mejora GUIsOsS
de los resultados educativos.
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,

Lol Mirafiores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

i SR Sl CENTR@'QE o
P 5 anb
; ““‘P“Qf""" 1 Pecimentos A AC@MPANAMIENT
elem o L Paraacreditar i o
= ‘ ‘_'PSI?CQEDUC}&T}VO
Uno a dos anos de experiencia 1
Tres o mas aios de experiencias 3 3 3
3. Experiencia del licitante en gjecucion Constancia simple
de proyectos y programas que avalen y
encaminados & mejorar el desarrolic comprueben la
de competencias docentes, educacion, ejecucion de
concientizacién de problemas de la provectos y
practica docente v Planes y programas programas  para
de estudio en educacién basica. mejorar al
desarrollo de las
competencias de
los docentes
De uno a dos afios de experiencia 1
Tres o mas anos de experiencia 3
Subtotal méximo g
Contratos celebrados con anterioridad Copia de contratos
cuyo objeto sea similar a la realizacion similares
de proyectos de capacitacién sobre
temas para el fortalecimiento a
b. docentes o sobre la mejora en las
Especialida competencias profesionales de los
d docentes en educacion basica o en
proyectos afines.
De dos a fres coniraios 1
De tres a mas contraios 3 3 3
Subtotal méximo 3 3 3

lil. RUBRO. PROPUESTA DE TRABAJO.

Consiste en evaluar la metodologia, el programa de trabajo y ia organizacién propuesta por el licitante que garantice

el cumplimiento del contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 24 puntos, distribuidos de [a siguiente forma:

Atendiendo la solicitud sobre el dictamen técnico en el presente rubro al proveedor, CENTRO DE APRENDIZAJE Y
ACOMPANAMIENTO PSICOEDUCATIVO S.C. se califica con 8 puntosy al proveedor PROSPECTIVA Y
CONSULTORIA ESTRATEGICA S.C. se califica con 5 puntos para la partida 1, Estrategias de Aprendizaje:
Caracteristicas basicas y su relevancia en el contexto escolar, con base en los elementos siguientes de la escala de

valoracion.

T

Punia;e

Descnpﬁén de! pumaje

-

-5 puntos

' ‘Se otorga et puntaje base de 5 puntos sita propuesta contiene:

Informacion general basada en contenidos solicitados en el anexc técnico.

Estructura organizada por médulos, con carga horaria sobre la base de los objetivos generales establecidos
en el anexo técnico.

Propuesta con una base metodoldgica que permita desarrollar contenidos en el orden establecido y en la
modalidad establecida en el anexo técnico.

1 punto

Pertinencia: Se otorga un puntc adicional por cada subrubro, si derivado de la revision el drea solicitante
confirma que la propuesta es pertinenie en el planteamiento de las actividades, producto y desarrolio en
general, sobre la base de lo socializado en la construccién del anexo téenico.

1 punto

Relevancia: Se otorga un punto adicional por cada subrubro, si derivado de la revision, el area solicitante
confima que la propuesta es relevante en funcidn de los contenidos que contempla el desarrollo del curso,
scbre la base de lo socializado en la construccidn del anexo técnico.

1 punio

Congruencia: Se otorga un punto adicional por cada subrubro, si derivado de la revision, el drea solicitante
cenfirma que |a propuesta es congruente con los contenidos, actividades y productos solicitados, , sobre la
base de lo socializado en la construccion del anexo téchico.

Total 8 puntos

Con base en la Matriz de evaluacion, se detalla puntaje para metodologia, programa de trabajo y organizacion
propuesta por el licitante que garantice el cumplimiento de lo solicitado. A este rubro se le otorgaran maximo 24

puntos, distribuidos de la siguiente forma:

CREBEL NG Byl

FALNE

Licitacién Publica Local nimero LPL59/2/2024
16 del mes de mayo del afio 2024

X



Av. Fray Antonic Alcaide# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

b4

Eritos @ Evaluar Bocument. E | Obsarvacions
o8 ) e’ AP Y. | s por parte del
i Para’ - area i A FAred o
Subrubro Descripcion . i.acreditar... i requirente
| Dela propuesta de trabajo
Parz la evaluacidn de este rubro se considerara la forma en ia cual el licitiante propone utilizar los recursos de que dispong parz prestar el
servicio, especificar cuando y como llevara a cabo las actividades o tareas que implica el mismo; el cronograma y temalica del curso. Asi
mismo &l esquema conforme al cual se estructurard la organizacion de los recursos humanos necesarios para cumplir con las obligaciones
previstas en la presente invitacion.
Documento Falta de Metodologia
que claridad en la detallada con
describa la metodologia enfoque sdlido
metodologi propuesta ¥ bien
Metodologia a que se que dificulta la estructurado
que permita aplicara comprension para alcanzar
alcanzar el para de las los  objetivos
objetivo de la alcanzar el estrategias de las
capacitacién vy perfil para alcanzar capacitaciones
a. Metodolog | propone 8 determinad 5 los objetivos Propone
ia herramientas o en el ¥ de las herramientas
para la mejora participante capacitacione efectivas para
de las practicas , para que s mejorar las
y el defina  las précticas
acompanamien competenci docentes y
to docente. as que se brindar un
van a acompafamie
desarrollar nto adecuado
a través del
Ccurso.
Programa de La propuesta La propuesta
trabajo no integra presenta un
propuesto; la Espacio en programa plan
tematica que el coherente vy coherente,
proponen para documento detallado. detallado y
el  desarrollo especifico Aunque sistematico
del curso y el que lleve a contempla el que aborda de
cronograma de un producto contenido manera
actividades integrador general, no efectiva la
para la que refleje organiza la tematica de
realizacién de las fareas informacién y todos los
esta realizadas, no incorpora cursos en
b. Plan de | capacitacidénde 8 que 5 tareas para la estricto apego
Trabajo acuerdo al responda a elaboracion al anexo
objetive y a los una de un &cnico.
fiempos secuencia producto Organiza la
regueridos. didactica integrador. informacion  y
orientada al agrega
proyecto en planeacion
las para el logro
fematicas de un producto
planteadas integrador,
en el anexo sobre la base
técnico. de una
secuencia
didéctica.
Esquema No especifica La propuesta
estructural  de esfructura, ni contempla un
la organizacion recursos para esquema con
del equipo de Espacio det el logro de estructura
trabajo documento objetivos de clara ¥
(recursos que define las efectiva,
c. Organizaci _humanos- ia ter_nética capacitacicne especifica de
’ an instructores) 8 especifica 5 s. La manera
para el que implementaci precisa los
desarrollo  de impartira én queda recursos para
esta ei(los) ambigua y no desarrollar las
capacitacién. asesores. se apega al capacitaciones
anexo en estricto
técnico. apego al anexo
técnico.
IV CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
y,
;’\/“/
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Av. Fray Antonio Alceidei# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, lalisco, México

Este rubro se ocupa de medir el desempefio o cumplimiento que ha tenido el licitante en la prestacion oportuna y
adecuada de servicios de la misma naturaleza al objeto de esta invitacién, que hubieran sido contratados por
alguna dependencia, entidad o cualquier otra persona. A este rubro se le otorgaran maximo 6 puntos, integrados
de la siguiente forma:

Politicas de Excelencia
Politicas y mecanismos documentados de gestion para

el aseguramiento de la calidad del servicio de [a Copia de

instancia, asi como del personal educativo. contratos

De uno a dos mecanismos de excelencia (incluye 3 afines y cartas

instancia y/o personal) ) de eniera

De tres a cinco mecanismos de excelencia (incluye satisfaccion

instancia y/o personal}

Subtotal méximo 8] 6

intos Maximos -

I.Capacidécf dé! iiéitante T - .18” * R 1’6‘ e G ; ct

Il. Experiencia y especialidad del
licitante 12 2 12
IIl. Propuesta de proyectos de 54 15 54
evaluaciéon
IV. Cumplimiento de contrato 6 8 B
Calificacién técnica maxima 60 49 60

Observaciones

PARTIDA 2: CAPACITACION ESPECIALIZADA DENOMINADA: "LA EDUCACI()N Fi§ICA PARA EL
FORTALECIMIENTO MOTRIZ, COGNOSCITIVO DE LOS ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA”

I RUBRO. CAPACIDAD DEL LICITANTE.

Consiste en los recursos humanos que técnicamente estén aptos para prestar el servicio en el tiempo, condiciones

y niveles de calidad requeridos, asi como determinar cuaiquier otro aspecto indispensable para que el licitante &ﬁ
pueda cumplir con las obiigaciones previstas en el contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 18 puntos '
distribuidos de la siguiente forma:

- Pantuadion |
o Par
'-éiéméhtﬁ_.‘--
De Iz capacidad del licitante .~ Copla simple de
Experiencia documentos que
Del responsable ds proyecto. comprueben  la
Comprobar al menos 15 afos de experiencia  de
experiencia en el sector educativo, en conformidad  con
espacios directivos, de coordinacidn yio los requerimientos
tutoria de grupos, alta direccion, gestion del anexo técnico
y coordinacion programas, proyectos, L ,/\ 3
asi como, capacitacion en temas afines. Exﬁznﬁf:;ig?oen:;
: Contar ¢on estudios de doctorade por ., \
b.Capacicad de institucién interacional y certificacian otorgara puntaje.
Recursos como lider en procesos de gesfion en . !
Humanos centros educativos. Copia del ‘
Un proyecto 1 Certificado o 1
Dos o mas proyectos tcrzrnTi)t;Ot;acgﬁuradil 3
De los mlleml'_Jros del equipo § folio del proceso)
En experiencia para la formacion de que acredite el
docentes a nivel bdésico, practicas estandar de
educativas, desarrcllo de competencias competencia
para lza mejora de los aprendizajes y ECD507 Liderazgo i
desempefio profesional docente, asi para Ia autonomia Lﬁ)
mismo acreditar experiencia como tutor o
. de gestion en
con personal educativo frente a grupo.
A
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Av.

Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44274,
Guadalajara, Jalisco, México

~ | CENTRODE _
DN \ | APRENDIZAJ
| Puntugcion | - - 4o BY
SERRNE - N ACOMPARA .
~.| slament MIENTO
Un proyecto/experiencia laboral 1 centros de tra
Dos 0 mas proyectosiexperiencia 3 educalivos. 3 3
laboral
Copia dal
Certificado o
comprobante del
tramite (captura y
folio del proceso)
Subtotal maximo 6 que acredite el 4 6
estandar de
competencia
EC0975  Tutoria
entre pares en la
préctica docente
" Cofigcimientos . | . o
académicos/profesionales
Del responsable del proyecto
Si cuenta con perfil y/o posgrado en
Educacidn.
Un Curso y/o diplomado 1
Dos o mas cursos y/o diplomados 3 Copla simple de 3 3
De los miembros del equipo documentos
Si cuenta con estudios de Licenciatura, oficiales que
Maestriz o Doctorado en Pedagogia o compruebe I3
temas afines a Educacion. formacién
Con Licenciatura 1 profesional de
Con Maesirfa o Doctorado 3 conformidad con el 3 3
Si cuenta con estudios perfil sefialado en
complementarios en curscs, talleres, la fichz t&cnica
diplomados o especialidad en
desarrollo de habilidades digitales
Un cursc o taller 1
Dos 0 mas cursos y/o talleres 3 3 3
Subtotal maximo 9 9
El licitante acredita contar con los
b. Capacidad de espacios fisicos, recursos (écnicos
Reros | lerlogos necesats gar Sarears o
Econdmicos y de presenta las propuestas de 3 von Io_s :]asgacms
Equipamiento materiales p_ara los pellrticipantes senalados
como lo requiere el sclicitante en la
ficha técnica.
Subtotal méaximo 3 3 3

Il RUBRO. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD.

Se tomara en cuenta el tiempo en que el licitante ha prestado servicios de la misma naturaleza al objeto de la
presente invitacion. A este rubro se le oforgaran maximo 12 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

svEREEE ] dhad R AN
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=

. : bl 1 GENTRODE
PO TP | APRENDIZAJEY
. Pgn?;gén_ 1 ; ACGMPAgMM!ENT
1. Experiencia del licitante en Constancia 0
reaglizacion de talleres y/o documento gue
capacitaciones en temas sobre: acredite la
b.Experienci formacién y capacitaciéon de elaboracion  de
docentes de educacion basica con talleres ylo
a relacion a la mejora de las capacitaciones
competencias profesionales y [os
resultados educativos.,
De uno a dos ahos de experiencia 1
\
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Tres o més anos de experiencia 3
2. Experiencia del licitante en la Curriculum Vitae,
imparticion de conferencias vfo constancias o]
cursos en las dreas de: educacion, reconocimientos
problemas de la practica docente, que comprueben
profesionalizacion del docente, ia experiencia
premocion  de  competencias en conferencias y
profesionales y estrategias de cUrsos
mejora  de los  resultados
educativos.
Uno a dos afios de experiencia 1
Tres o mds afos de experiencias 3 3 3
3. Experiencia del licitante en Constancia
ejecucién  de  proyectos y simple que
programas encaminados a avalen v
mejorar el desarrollo  de comprueben la
competencias docentes, ejectcion de
educacién, concientizacion de proyectos ¥
problemas de la practica docente y programas  para
Planes y programas de estudio en mejorar el
educacion basica. desarrollo de las
competencias de
los docentes
De uno a dos afios de experiencia | 1
Tres 0 mas afos de experiencia 3 3
Subtotal maximo 9 9
Contratos celebrados con Copia de
anterioridad cuyo objeto sea contratos
similar a Iz realizacién de similares
proyectos de capacitacion scbre
femas para el fortalecimiento a
b. docentes o sobre la mejora en las
Especialidad competencias profesionales de los
docentes en educacion basica o
en proyectos afines.
De dos a fres contratos 1
De tres a mas contratos 3 3 3
Subtotal maximo 3 3 3

lll. RUBRO. PROPUESTA DE TRABAJO.

Consiste en evaluar la metodoiogia, el programa de trabajo y la orgamzacmn propuesta por el licitante que
garantice el cumplimiento del contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 24 puntos, distribuidos de la siguiente

forma:

Atendiendo la solicitud sobre el dictamen técnico en el presente rubro al proveedor, CENTRO DE APRENDIZAJE
Y ACOMPANAMIENTO PSICOEDUCATIVO S.C. se califica con 8 puntos y al proveedor PROSPECTIVA Y
CONSULTORIA ESTRATEGICA S.C., se califica con 5 puntos para la partida 2, La educacidn Fisica para el
fortalecimiento motriz, cognoscitivo de Ios estudiantes de Educacion Basica, con base en los elementos siguientes
de la escala de valoracion.

O e e

 Puntafe

Descﬁpc;én de! punw'e L

Se otorga eI punmje base de 5 puntos 5| la propuesta contlene
Informacion general basada en contenidos solicitados en el anexo técnhico.

Estructura organizada por médulos, con carga horaria sobre Ia base de los objetivos generales establecidos

0 —5puntos en el anexo técnico.
Propuesta con una base metodolégica que permita desarrollar contenidos en el orden establecido v en la
medalidad establecida en el anexo técnico.
Pertinencia: Se otorga un punto adicional por cada subrubro, sl derivado de la revisién el drea solicitante
1 punto confirma que la propuesta es pertinente en el planteamiento de Jas actividades, producto y desarmollo en

X0 técnico.

general, sobre la base de {o socializado en la construccion del

Licitacion Pablica Local namero LPL59/2/2024
L } 16 del mes de mayo del afio 2024
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1 punto Relevancia: Se otorga un punio adicional por cada subrubra, si derivado de la revision, el area solicitante
confirma Gue la propuesta es relevante en funcién de los contenidos que contempla el desarrollo del curso,
sobre la base de [o socializado en |la construccitn del anexo t&cnico.
1 punto Congruencia: Se otorga un punio adicional por cada subrubro, si derivado de |a revision, el area solicitante
confirma que la propuesia es congruente con los contenidos, actividades y productos solicitados, , sobre la
base de lo socializado en la construccién del anexo técnica.

Total 8 puntos

Con base en la Matriz de evaluacion, se detalla puntaje para metodologia, programa de trabajo y organizacién
propuesta por el licitante que garantice el cumplimiento de lo solicitado. A este rubro se le otorgaran maximo 24
puntos, distribuides de la siguiente forma:

iing

Elemantos 2 Evalua)
Subrubro Descripcién ;o Para |
‘acreditar | " E:
| De la propuesta de trabajo
Para la evaluacién de este rubro se considerara la forma en |z cual el fictante propone utilizar los recursos de que dispone para prestar el
servicio, especificar cuando y como llevara a cabo las actividades o tareas que implica ¢l mismo; el cronograma y tematica del curso. Asi
mismo ef esquema conforme al cual se estructurara |a organizacion de los recursos humanos necesarios para cumplir con las obligaciones
revistas en la presente invitacion.
Documento Falta de Metodoiogia
que claridad en la detallada con
describa la metodolagia enfoque solido
metodologi propuesta y bien
Metodologia aque se que dificulta ) estruciurado
que permita aplicara la para alcanzar
aicanzar &l para comprensién los objetivos
‘| objetive de la alcanzar el delas ’ de lag
capacitacion y perfil estrategias capacitacicnes
d. Metodelog | propone 8 determinad 5 para alcanzar 8 . Propone
ia herramientas oenel los objetivos herramientas
para la mejora participante delas efectivas para
de las , para que capacitacione mejorar las
practicas y el defina las s practicas
acompafamie competenci docentes y
nio docente. as que se brindar un
van a acompahnamie
desarrollar nto adecuado
a través del &:p
curso.
Programa de La propuesta L a propuesta
trabajo no integra presenta un
propuesto; la Espacio en programa plan
tematica que el coherente y coherente,
proponen para documento detallado. detallado y
el desarrollo especifico Aunque sistematico
del curso v el gue lleve a contempla el que aborda de
cronagrama un producto contenido manera
de actividades integrador general, no efectiva la
para la que refleje organiza la tematica de
realizacion de las tareas informacién y todos los
esta realizadas, no incorpora cursos en
€. Plande capacitacion que tareas para la estricto apego
p 8 5 » 8
Trabajo de acuerdo at responda a elaboracion al anexo
objetivoy a los una de un técnico.
tiempos secuencia producto Organiza la
requeridos. didactica integrador. informacion y
orientada al agrega
proyecto en planeacion
las para el logro
tematicas de un producto
planteadas integrador,
en el anexo sobre la base
iécnico. de una
secuencia
did&ciica.
Esguema . No especifica La propuesta
estructural de ggg jﬁ:;ﬁil estructura, ni contempla un
ta define recursos para esquema con
organizacion Eauteemética el !cgm de estructura
f.  Organizaci | del equipec de g especifica 5 objetivos de g clara_y
on frabajo las efectiva,
(recursos icr]';:ga rird capacitacicne especifica de
humanos- el(fos) s, L‘a i mansaratIOS
instructores implementaci precisa
para gl : asesores. én gueda~ recursos para g@

y /
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desarrolio de
esta
capacitacion.

ambigua y no
se apega al
anexo
técnico.

desarrollar las
capacitaciones
en estricto
apego al
anexo técnico.

IV CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Este rubro se ocupa de medir el desempefic o cumplimiento que ha tenido el licitante en la prestacion oportuna y
adecuada de servicios de la misma naturaleza al objeto de esta invitacion, que hubieran sido contratados por
alguna dependencia, entidad o cualquier otra persona. A este rubro se le otorgaran maximo 6 puntos, integrados
de la siguiente forma:

T T Bt I CENTRODE .~
| Pubtuacién | . Par :APRENDIZAJEY
Lol eper - ACOMPANAMIENTG
L etemento ) . PSICOEDUCATIVG,.
Politicas de Excelencia
Politicas y mecanismos documentados de gestion Copia de
para el aseguramiento de la calidad del servicio de la contratos afines y
instancia, asi como del personal educative. cartas de entera
De uno a dos mecanismos de excelencia (incluye 3 satisfaccién
instancia y/o parsonal)
De tres a cinco mecanismos de excelencia (incluye 6 P 6
instancia y/o personal}
Subtotal maximo ] [
| Puntos | P
. L . |- méximos. .-
|. Capacidad del ficitante 18 18
Il. Experiencia y especialidad del
licitante yew 12 12 12
lIl. Propuesta de proyectos de
evaluacion 24 15 24
IV. Cumplimiento de conirato G B <]
Calificacion técnica méxima 60 49 60
Observaciones

PARTIDA 3: CAPACITACION ESPECIALIZADA DENOMINADA: "ESTRATEGIAS PARA FAVORECER EL
DESARROLLO SOCIOEMOCIONAL DE LAS Y LOS ESTUDIANTES EN EL AULA"

| RUBRO. CAPACIDAD DEL LICITANTE.
Consiste en los recursos humanos que técnicamente estén aptos para prestar el servicio en el tiempo, condiciones
y niveles de calidad requeridos, asi como determinar cualquier otro aspecto indispensable para que el licitante
pueda cumplir con las obligaciones previstas en el contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 18 puntos
distribuidos de la siguiente forma:

G ERREEIERLY i 1 1Y AR
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| Pumtiacion | T SEREE AE

| Par Al ACOMPANAMIE |

dlementg .’ A NTO

FEE . PSICOEDUGATI:
~1:De Ja-capacidad del ficitante Copia simple de
Experiencia documentos  que
Del responsable de proyecto. comprueben la
Comprobar al menos 15 afos de experiencia de
experiencia en el sector educativo, en E;”forgg:f:r?miemc‘;';

; espacios directivos, de coordinacion y/o o
€. Capacidad tutoria de grupos, alta direccion, gestion del anexo técnico
de Recursos | y coordinacion  programas, proyectos, o
Hurmanos asi como, capacitacion en temas afines. Experiencia menor
Contar con estudios de doctorado por a un proyecto no
institucion internacional y certificacion otorgara puntaje.
como lider en procesos de gesiién en .
centros educativos. Copia del
Un proyecto 1 Certificado o 1
Dos 0 mas proyeclos 3 comprobante Eel 3
Ay
AN
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T CENRO OE
APREHBIZAJE
: ":-AODMFANAME
NIo
" PSICOEBUCAT%
- 2 L e e VQ S' il
De ios miembros del equipo tramite (captura y
En experiencia para la formacién de folio del proceso)
docentes a nivel bdsico, practicas que acredite el
educativas, desarrollo de compeltencias estandar de
para la mejora de los aprendizajes y competencia
desempefic profesional docenie, asi EC0507 Liderazgo
mismo acreditar experiencia como tutor para la autonomia
con personal educativo frente a grupo. de gestion en
Un proyecto/experiencia laboral centros de ftrabajo
Dos ¢ mas proyectos/experiencia educalivos.
laboral 3 3
Copia del
Certificade o
comprobanie  del
trdmite (captura vy
folic del proceso)
Subtotal méaximo que  acredite &l
estandar de 4 6
competencia
EC0975 Tutoria
entre pares en la
practica docente
Conachmiontos
académcos!prof%mnafes
Del responsable del proyecto
Si cuenta con perfil y/o posgrado en
Educacion.
Un Curso y/o diplomado
Dos o mas cursos y/o f:iiplomados Copia simple de 3 3
De los miembros del equipo documentos
Si cuenta con estudios de Licenciatura, oficiales que
Maestria o Doctorado en Pedagogia o compruebe la
temas afines a Educacion. formacién
Con Licenciatura profesional de
Con Maestria o Doctorado conformidad con el 3 3
Si cuenta con estudios complementarios perfil sefalado en la
en cursos, falleres, diplomados o ficha técnica
especialidad en desarrolc  de
habilidades digitales
Un curso o taller
Dos 0 mas cursos y/o talleres 3 3
Subtotal maximo 9 9
b. Capacidad El licitante acredita contar con los
espacios fisicos, recursos técnicos
de Recursos y tecnologicos necesarios para la Se revisara listado
Econdmicos implementacion  del curso vy con 10s espacios
presenta las propuesias de cofialados
y de materiales para los participantes
Equipamiento como lo requiere el solicitante en la
ficha técnica.
Subtotal maximo 3 3

It RUBRO. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD.

Se tomara en cuenta el iempo en que €l licitante ha prestado servicios de la misma naturaleza al objeto de Ia
presente invitacidn. A este rubro se le otorgaran maximoe 12 puntos, distribuidos de !a siguiente forma:

N
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- ElementosaEvaluar = . o s . CENTRODE
Puntuacién’ | APRENDIZAJEY
L O it (COMPANAMIENTO.
Subrubro Descripcion “glements | T2  PSICOEDUCATIVO,
1. Experiencia del licitante en Constancia ¢]
realizacion de talleres vy/o documento que
capacitaciones en temas sobre: acredite la
formacién y capacitacién de elaboracién  de
docentes de educacidn basica talleres yio
con relacion a la mejora de las capacitaciones
competencias profesionales y los
resultados educativos.
De uno & dos afos de 1
experiencia
Tres o mds afios de experiencia 3 3 3
2. Experiencia del licitante en ia Curriculum Vitae,
imparticion de conferencizs y/o constancias o
Cursos en las areas de: reconocimientos
educacion, problemas de la que comprueben
practica docents, la  experiencia
profesionalizacion del docente, en conferencias
promocion  de competencias ¥ Cursos
profesionales y estrategias de
C.Experiencla mejora  de los  resultados
educativos.
Uno a dos anos de experiencia 1
Tres 0 mas afios de experiencias 3 3 3
3. Experiencia del licitante en Constancia
glecucion de  proyectos  y simple que
programas  encaminados 2z avalen v
mejorar el desarrollo  ds comprueben |z
competencias docentes, ejecucién de
educacidon, concientizacion de proyectos y
problemas de la practica docente programas para
y Planes y programas de estudio mejorar el
en educacién basica. desarrolle de las
competencias de
los docentes
De uno a dos afios de 1 G:Q
experiencia
Tres 0 mas afios de experiencia 3 3 3
Subtotal maximo 9 9
Coniratos celebrados con Copia de
anterioridad cuyo objeto sea contratos
similar a la realizacién de similares
proyectos de capacitacion sobre
temas para el fortalecimiento a
b. docentes o sobre la mejora en las
Especialidad competencias profesionales de
los docentes en educacion basica
© en proyectos afines.
De dos a tres contratos 1
De tres a mas contratos 3 3 3
Subtotal maximo 3 3 3

lll. RUBRO. PROPUESTA DE TRABAJO.

s

Consiste en evaluar la metodologia, el programa de trabajo y la organizacion propuesta por el licitante que
garantice el cumplimiento del contrato. A este rubro se le otorgardn maximo 24 puntos, distribuidos de la
siguiente forma:

Atendiendo la solicitud sobre el dictamen téchico en el presente rubro al proveedor, CENTRO DE
APRENDIZAJE Y ACOMPANAMIENTO PSICOEDUCATIVO S.C. se califica con 8 puntos y al proveedor
PROSPECTIVA Y CONSULTORIA ESTRATEGICA S.C., se califica con 5 puntos para la partida 3, Estrategias
para favorecer el desarrollo Socioemocional de las y los estudiantes en el Aula, con base en los elementos
siguientes de la escala de valoracion.

' Pagi de 25
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- Descripcion del puntale |

0 —5puntos

Se otorga el puntaje base de 3 puntos si la propuesta contiene:
Informacidn general basada en contenidos solicitados en el anexo técnico.

Estruclura organizada por médulos, con carga horaria sobre la base de [os abjetivos generaies establecidos
en el anexo técnico.

Propuesta con una base metodoldgica que permita desarrollar contenidos en el orden establecido y en la
modalidad establecida en el anexo técnico.

1 punto

Pertinencia: Se otorga un punto adicional por cada subrubro, si derivado de la revisién el area solicitante
confirma que la propuesia es pertinente en el planteamiento de las actividades, producto y desarrollo en
general, sobre la base de lo socializado en la construcciéon del anexo técnico.

1 punto

Relevancia: Se otorga un punto adicicnal por cada subrubro, si derivado de la revislon, el drea solicitante
confirma que la propuesta es relevante en funcién de los contenidos que contempla el desarroilo del curso,
sobre |a base de lo socializado en [a construccion del anexe técnico.

1 punto

Congruencia: Se otorga un punto adicional por cada subrubro, si derivade de la revisidn, el drea solicitante
confirma que la propuesta es congruente con los contenidos, actividades y productos solicitados, , sobre Ia
base de lo socializado en la construccién del anexo técnico.

Total 8 puntos

Con base en la Matriz de evaluacién, se detalla puntaje para metodologia, programa de trabajo y organizacién
propuesta por ¢l licitante que garantice el cumplimiento de lo solicitado. A este rubro se le otorgaran maximo 24
puntos, distribuidos de |a siguiente forma:

Subrubro

" 7 Elementos a Evaigar. 1 .

Descripcion

.08
L - Para

* acreditar. |}

' | Deula propuesta dé ﬁ"abéjo'

Para la evaluacion de este rubro se considerara la forma en la cual el licitante propone utilizar los recursos de que dispone para prestar el
servicio, especificar cudndo y cémo llevara a cabo las aclividades o tareas que implica ef mismo; el cronograma y tematica del curso. Asi
mismo &l esquema conforme at cual se estructurara la organizacién de [os recursos humanos necesarios para cumplir con [as obligaciones
previstas en la presente invitacion.

__2 f CRUMREE PR FEL ELTATHE

)
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Documento Faita de Metodologia
que claridad en la detallada con
describa la metodologia enfoque solido
metodologi propuesta que ¥ bien
Metodologia a que se dificulta la estructurado
que  permita aplicara comprensién para alcanzar
alcanzar el para de las los objetivos de
objetivo de la alcanzar el ostrategias las
capacitacion y perfil para alcanzar capacitaciones
g. Metodologi | propone 8 determinad 5 los objetivos g Propone
a herramientas o en el de las herramientas
para la mejora participante, capacitacione efectivas para
de las para  que s mejorar las
précticas y et defina  las practicas
acompafiamie competenci docentes %
nto docente. as que se brindar un
van a acompanamie
desarrcllar nto adecuado
a través del
Curso.
Programa de . La propuesta La propuesta
trabajo Elspaclo en ng integra p:’esenta un
propuesto; [a programa plan
tematica qgque 22;2232;0 coherente vy coherente,
proponen para ue lleve a detallado. dgtallac_ﬁg %
el  desarrollo 4 duct Aunque sistematico
del curso y el ;Qegrrgdzfo contempla el que aborda de
cronograma de . contenido manera
actividades lc;t;e {::Ieegg general, no efectiva la
h. Plan de | Para la realizadas prganiza_’ la temdtica de
. Trabjo reetllizacic')n de 8 que ! 5 lnforr_nacnon v 8 todos los
esta : no incorpora Cursos en
capacitacion lrJensaponda a tareas para la elstricto apego
de acuerdo al . elaboracion a anexo
objetivo ¥ a los zﬁjc;tiga de un técnico.
tiempos orientada al _prociucto lOrgamza” la
regueridos. integrador. informacién  y
Ipn:)yec:to en agrega
planteadas para &l logro de [
un __ producto /
rd
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en el anexa integrador,
técnico. sobre la base
de una
secuencia
didactica.
Esquema No especifica La propuesta
estructural  de estructura, ni contempla un
la organizacion recursos para esquema  con
del equipo de Espacio del el leogro de estructura
trabajo documento objetives de clara y
(recursos que define las efectiva,
i.  Organizaci pumanos- la temética capacitacione especifica de
an instruciores) aspecifica 5 s, La 8 manera
para al que implementaci precisa los
desarrollo  de impartirda 6n queda recursos para
esta el(los) ambigua y no desarrollar las
capacitacion. asesores. se apega al capacitaciones
anexo en esfricto
técnico. apego al anexo
técnico.

IV CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Este rubro se ocupa de medir el desempefio o cumplimiento que ha tenido el licitante en la prestacion oportuna y
adecuada de servicios de la misma naturaleza al objeto de esta invitacién, que hubieran sido contratados por
alguna dependencia, entidad o cualquier otra persona. A este rubro se le otorgaran méaximo 6 puntos, infegrados
de [a siguiente forma:

" Puntuation | APRENDIZAJEY .-
AR = <SS TE i St ACOMPANAMIENTO
| elemente | T TS - PSICOEDUCATIVO,
Politicas de Excelencia
Politicas y mecanismos documentados de gestion
para el aseguramiento de la calidad det servicio de Copia d
la instancia, asi como del persenal educativo. ocla .e
De unc a dos mecanismos de excelencia (incluye contratos afines y
. . 3 cartas de entera
instancia y/o personal} . .
- - — satisfaccion ,
De tres a cinco mecanismos de excelencia (incluye 5 5 {
instancia y/o personal)
Subiotal maximo 6 [ -]

Rubros untos” | PROSPECTIVA ¥ CONSULTORIA

n o _méximos |- -~ ESTRATEGICASC.: :
|. Capacidad del licitante 18 16 18
i_l. 'ExperlenCIa y especialidad dei 12 12 12
licitante
1. Prop_qesta de proyectos de 24 15 24
evaluacion
IV. Cumplimiento de contrato 6 6 8
Calificacién técnica méxima 60 49 60
Observaciones

PARTIDA 4: CAPACITACION ESPECIALIZADA DENOMINADA: "AULAS INCLUSIVAS UNA PROPUESTA
INNOVADORA A PARTIR DEL DISENO UNIVERSAL DEL APRENDIZAJE"

| RUBRO. CAFPACIDAD DEL LICITANTE.

Consiste en los recursos humanos que técnicamente estén aptos para prestar el servicio en el tiempo, condiciones
y niveles de calidad requeridos, asi come determinar cualquier otro aspecto indispensable para que el licitante
pueda cumplir con las obligaciones previstas en el contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 18 puntos \

distribuidos de la siguiente forma: |

il "TGENTRO DE |
Tt Puntiacion- | ‘| APRENDIZAJEY -
o P | ACOMPANAMIENTO
eniel ; A1 PSICOEDUCATIVO,
IR A A o L o T e PO - + A5 R O DR TL- N * DR
.1.De la capacidad del citante ... Copia simple de
Experiencia documentos que

Licitacion Plblica Local ndsmero LPL59/2/2024
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-
de Recursos Del responsable de proyecto. comprueben la
H Comprobar al menos 15 afios de experiencia  de
umanos e . :
experiencia en el secior educativo, en conformidad con
espacios directivos, de coordinacion los
y/o tutorfa de grupos, alta direccién, requerimientos
gestién y coordinacién  programas, del anexo técnico
proyectos, asi como, capacitacién en
temas afines. Experiencia
Contar con estudios de doctorado por menocr a un
institucion internacional y cerfificacion proyecio no
como lider en procesos de gestion en otorgara puntaje.
cenfros educativos. ‘
Un proyecto Copia del 1
Dos o mas proyectos Certificado o 3
De los miembros del equipo comprobante del
En experiencia para la formacién de tramite (captura y
docentes a nivel basico, practicas folio del proceso)
educativas, desarrollo de competencias que acredite el
para la mejora de los aprendizajes vy estandar de
desempefio profesional docente, asi competencia
mismo acreditar experiencia comao tutor EC0507
con personal educativo frente a grupo. Liderazgo para la
Un proyecto/experiencia laboral a:ts?ir(l’)cr,mmia ge
- —— n
Dos o mas proyectos/experiencia gentms de 3 3
laboral .
trabajo
educativos.
Copia del
Certificado o]
comprobante del
framite (captura y
Subtotal maximo folio del proceso) 4 8
que acredite el
estandar de
competencia 0\?
EC0975 Tutoria
entre pares en la
practica docente
-académicosiprafesionales. -
Del responsable del proyecto
Si cuenta con perfil y/o posgrado en
Educacion.
Un Curso y/o diplomado
Dos c_J mas cursos y/o _diplomados Copla simple de 3 3
D_e los miembros c{el equipo . documentos
Si cueilta con estudios de Llcenmat!_lra,‘ oficiales que
Maestria o Doctorado en Pedagogia o comprugbe Ia
temas afines a Educacion. formacién
Con Licenciatura profesional de
Con Maesiria o Doctorado conformidad con 3 3
Si cuenta con estudios el perfil sefiatado
complementarios en cursos, talleres, en la ficha
diplomados o© especialidad en téchica
desarrollo de habilidades digitales
Un curso o taller
Dos o mas cursos y/o talleres 3 3
Subtotal maximo 9 9
b. Capacidad El Iicit.ante s_zcredita contar con lcs \
espacios fisicos, recursos técnicos :
de Recursos y tecnolégicos necesarios para la Se revisara
Econdmicos implementacién  del curso . y listado con los
presenta Ilas propuestas de Bespacios
y de materiales para los participantes sefalados "0
Equipamiento como lo requiere el solicitante en la
ficha t&cnica. [
Subtotal maxiro 3 3 )
N
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col, Miraflores, C.P. 44270,
Guadaiajara, Jatisco, México

I RUBRO. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD.

Se tomaré en cuenta el tiempo en que el licitante ha prestado servicios de la misma naturaleza al objeto de la
presente invitacion. A este rubro se le otorgaran maximo 12 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

 ACOMPANAMIENTO |
- PSICOEDUCATIVO, -
1. Exgeriencia del ficitante en
realizacién  de talleres  yio Constancia o
capacitaciones en temas sobre: documento que
formacion  y capacitacion de acredite la
docentes de educacion basica elaboracion de
con relacién a la mejora de las ialleres y/o
competencias profesionales y los capacitaciones
resultados educativos.
De uno a dos afios de
experiencia
Tres 0 mas afios de experiencia 3
2. Experiencia del licitante en la
imparticién de conferencias y/o Currdeulum
cursos  en  las  dreas de: Vitae,
educacién, problemas de Ia constancias o
practica docents, reconocimientos
profesionalizacién del docente, que comprueben
promocion de  competencias la experiencia
profesionales y estrategias de en conferencias
d.Experiencia mejora de los  resultados ¥ CUISos
educatives.
Uno a dos anos de experiencia
Tres o mas afos de experiencias 3
3. Experiencia de! licitante en Constancia
giecucion  de  proyectos  y simple que
programas encaminados & avalen y
mejorar el desarrolic  de comprugben la
competencias docentes, gjecucion de
educacién, concientizacién de proyectos y O-é)
problemas de la practica docente programas para
y Planas y programas de estudic mejorar el
en educacion basica. desarrollo de las
competencias de
los docentes
De uno a dos afios de
experiencia
Tres 0 més afios de experiencia 3
Subtotal maximo 9
Contratos celebrados con
anterioridad cuyo objeto sea
similar a la realizacién de
proyectos de capacitaciéon sobre Copia de
temas para el fortalecimientc a contratos
b. docentes o sobre |a mejora en las similares
Especialidad competencias profesionales de
los docentes en educacion bédsica
© en proyectos afines.
De dos a tres contratos
De tres 2 mas contratos 3
Subtotal méximo 3

lll. RUBRQ. PROPUESTA DE TRABAJO.

Consiste en evaluar la metodologia, el programa de trabajo y la organizacién propuesta por el licitante que garantice ‘
el cumplimiento del contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 24 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

Atendiendo la solicitud sobre el dictamen técnico en el presente rubro al proveedor, CENTRO DE APRENDIZAJE
Y ACOMPANAMIENTO PSICOEDUCATIVO S.C. se califica con 8 puntosy al proveedor PROSPECTIVA Y _D
CONSULTORIA ESTRATEGICA S.C., se califica con 5 puntes para la partida 4, Aulas inclusivas una propuesta ,f
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisce, México

innovadora a partir del Disefio Universal del Aprendizaje, con base en los elementos siguientes de la escala de
valoracion.

Se otorga el puntaje base de 5 puntos si la propuesta contiene:
Informacion general basada en contenidos solicitados en el anexo técnico.

Estructura organizada por médulos, con carga horaria sobre la base de los objetivos generales establecidos
0 —5punios en el anexc técnico.

Propussta con una base metodoldgica que permita desarrollar contenidos en ef orden establecido v en la
modalidad establecida en el anexo técnico.

Perlinencia: Se otorga un punto adicicnal por cada subrubro, si derivado de ia revision el drea solicitante
1 punto confirma que la propuesta es pertinente en el planteamiento de las actividades, producto vy desarrolic en
general, sobre la base de lo socializado en I construccién del anexo técnico.
Relevancia: Se otorga un punio adigional por cada subrubro, si derivado de 2 revision, et drea solicitante
1 punto confirma que la propuesta es relevante en funcion de los contenidos que contempla ef desarrollo del curso,
sobre la base de lo socializado en Ja gonstruccion del anexo técnico.
Congruencia: Se otorga un punto adicional por cada subrubro, si derivado de Ia revision, el area solicitante
1 punto confirma que la propuesta es congruente con los contenidos, actividades y productos solicitados, |, sobre Ia
base de lo socializado en la construccidn del anexo téenico.

Total 8 puntos

Con base en la Matriz de evaluacion, se detalia puntaje para metodologia, programa de trabajo y organizacion
propuesta por el licitante que garantice el cumplimiento de lo solicitado. A este rubro se le otorgaran maximo 24
puntos, distribuidos de ia siguiente forma:

T T Elementos @ Evaluar | .| Observacione
Subrubro Descripcién
| De la propuesta de trabajo
Para la evaluacion de este rubro se considerars Ia forma en la cual el licitante propone utilizar los recursos de que dispone para prestar el
servicio, especificar cudndo y cdmo llevara a cabo las actividades o tareas que implica el mismo; el cronograma y temética del curso. Asi
mismo el esquema conforme al cual se estructurars la organizacion de los recursos humanos necesarios para cumplir con las abligaciones
previstas en la presente invitacion. O_p
Documento Falta da Metodologia
que claridad en la detallada con
describa la metodologia enfoque sdlido
metodologi propuesta que y bien
Metodologia a gue se dificulta la estfructurado
que  permita aplicara comprension para alcanzar
alcanzar el para de las los objetivos de
objelivo de la alcanzar el estrategias las
capacitacién y perfil para alcanzar capacitaciones
J. Metodologi | propone 8 determinad 5 los objetivos 3 Propone
a herramientas o en el de las herramientas
para la mejora participante, capacitacione efectivas para
de las para  que $ mejorar las
practicas y el defina las practicas
acompaiiamie competenci docentes y
nto docente. as que se brindar un
van a ‘ acompafiamie
desarrollar nto adecuado
a través del
Gurso.
Programa de Espacio en La propuesta La propuesta
trabajo el no integra presenta un
propuesto;  la documento programa plan
tematica que especifico coherente vy coherente,
propenen para que lleve a detallado. detallzado ¥ <
el  desarrolio un producto Aunque sistematico
del curso y el integrador contempla el que aborda de
cronograma de que refleje contenido manera
k. Plan de | actividades 8 las  tareas 5 general, no 8 efectiva la
Trabajo para la realizadas, organiza la tematica de {
realizacion de que informacion y todos los
esta responda a no incorpora CUrsos en
capacitacion una tareas para la estricto apego
de acuerdo al secuencia elabaracion al anexo -
objetivo y a los didactica de un técnico. J)
tiempos orientada al producto Organiza la /[
regueridos. proyecto en integrador. informacién vy
\_ las agrega s {////

t\/
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teméticas plarieacion
planteadas para ¢l logro de
en el anexo un producto
técnico. integrador,
sobre la base
de una
secuencia
didactica.
Esquema No especifica La propuesta
astructural de estructura, ni contempla un
la organizacion recursos para esguema con
del equipo de Espacio del el logro de estructura
trabajo documento objetivos de clara y
(recursos que define las efectiva,
... 1 humanos- la temaztica capacitacione especifica de
g Cgrg];amzacu instructores) 8 especifica 5 s. La 8 manera
para el gue implementaci precisa los
desarrollo  de impartira én queda recursos  para
esta el(los) ambigua y no desarrollar las
capacitacién. asesores. se apega al capacitaciones
anexo en esfricio
técenico. apego al anexo
L técnico.

IV CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Este rubro se ocupa de medir el desempefio o cumplimiento que ha tenido el licitante en fa prestacion oportuna y
adecuada de servicios de la misma naturaleza al objeto de esta invitacién, que hubieran sido contratados por alguna
dependencia, entidad o cualquier otra persona. A este rubro se le otorgaran méaximo 6 puntos, integrados de la
siguiente forma:

Pol'l’ticas de Excel'encia
Politicas y mecanismos documentados de gestion

para el aseguramiento de la calidad del servicio de Copia d -
la instancia, asi como del personal educativo. opia de K
contratos afines y

De uno a dos mecanismos de excelencia {incluye

instancia y/o personal) 3 cartag de e.nrtera
- - — satisfaccion
De tres a cinco mecanismos de excetencia (incluye 6 6 6
instancia y/o personal)
Subtotal mdximo 6 6 6
.- TOTAL DE PUNTOS GBTENK
| PROSPEGTIVA Y CONSULTORIA wERIRG |

.. e oo - ESTRATEGICA 8., Sol U PSICOEDUCATIVO, 8.6~ . ..
|. Capacidad del licitante 16 18

il. Experiencia y especialidad del

licitante 12 12 : 12

I, Propuesta de proyecios de
evaluacién 24 15 24

IV. Cumplimienio de contrato 6 ) 6 s
Calificacion técnica maxima 60 49 60
Observaciones

PARTIDA 5: CAPACITACION ESPECIALIZADA DENOMINADA: "METODOLOGIAS SOCIOCRITICAS PARA LA
ENSENANZA CON BASE EN LA INTEGRACION CURRICULAR DEL PLAN DE ESTUDIOS 2022”

| RUBRQ. CAPACIDAD DEL LICITANTE.
Consiste en los recursos humanos que técnicamente estén aptos para prestar el servicic en el tiempo, condiciones

y niveles de calidad requeridos, asi como determinar cualquier otro aspecto indispensable para que el licitante pueda
cumplir con las obligaciones previstas en el contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 18 puntos distribuidos

de la siguiente forma: _D
¢
(P
s
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Av. Fray Antonio Alcalde#f 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

I, D 1a capacidad del licita S Copia simple de
Experiencia documentos que
comprueben la
experiencia de
conformidad con los
requerimientos del
anexo técnico

Del responsable de proyecto.
Comprobar al menos 15 afios de
experiencia en el sector educativo, en
espacios direciivos, de coordinacion yio
tutoria de grupos, alta direccion, gestion
y ccordinacidn programas, proyectos,
asi como, capacitacion en temas afines.
Contar con estudios de doctorado por
institucién internacional y certificacion
¢omo lider en procesos de gestidn en

Experiencia menor
a un proyecio no
otorgara puntaje.

ceniros educativos. CCo_pia del
Un proyecto 1 erbﬁ;:adto c()j I 1
Dos 0 mas proyectos 3 comprobante de 3

tramite (captura y
folio det proceso)
que acredite el

De los miembros del equipo
En experiencia para la formacion de
docentes a nivel bésico, précticas

educativas, desarrollo de competsncias Sf:na:;z;giea
para lz mejora de los aprendizajes y ECO507 Liderazgo

desempefio profesional docente, asf
mismo acreditar experiencia como tutor
con personal educativo frente a grupo.
Un proyecto/experiencia labaral 1
Dos o mas proyectos/experiencia
labeoral Capia del
Certificado o
Recursos comprobante del
Humanos tframite {captura y
folio del proceso)
que acredite el
estandar de 4 &
competencia
EC0975 Tutoria (//-‘O
entre pares en la
practica docente

para [a autonomia
de gestion en
centros de trabajo
educativos,

&_Capacidad de

Subtotal méximo 6

Si cuenta con perfil y/o posgrado en

Educacion.
Un Curso v/o diplomado 1
Dos 0 méds cursos y/o diplomados 3 3 3

De los miembros del equipo

Si cuenta con estudios de Licenciztura,
Maestria o Dectorado en Pedagogia o
temas afines a Educacion.

Copia simple de

documentios
Con Licendiaiura 1 oficiales que
Con Maestria o Doctorado 3 comprueba la 3 3
Si cuenta con estudios complementarios formacién
en cursos, talleres, diplomados o profesional de
especislidad en desarrcllo  de conformidad con el
habilidades digitales perfil sefialado en la "/\
Un curso ¢ taller 1 ficha técnica
Dos o mas cursos y/o talleres 3 3 3
Subtotal maximo 9 9
b. Capacidad El [icit_antF-: gcredita contar’ co_n los
espacios fisicos, recursos técnicos y
de Recursos tecriolégicos necesarios para la N
. . Se revisara listado
Economicos implementacion  del curso vy 3 con los espacios
presenta las propuestas de Ralad
y de materiales para los participantes sefalados
Equipamiento como lo requiere el solicitante en la
ficha técnica.
Subtotal maximo 3 d 3 3
w
‘Qﬁ
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I RUBRO. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD.

Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col, Mirafiores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

Se tomara en cuenta el tiempo en que el licitante ha prestado servicios de la misma naturaleza al objeto de la
presente invitacion. A este rubro se le otorgaran maximo 12 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

1. Experiencia del licitante en Constancia o
reglizacidn  de  talleres  yfo documento  que
capacitaciones en temas sobre: acredite la
formacion vy  capacitacion  de claboracién  de
docentes de educacion basica con talleres ylo
relacion a la mejora de las capacitaciones
competencias profesicnales y los
resultados educativos.
De uno a dos afos de experiencia
Tres o mas ahos de experiencia 3 3
2. Experiencia del licitante an la Curriculum Vitae,
imparticion de conferencias /o constancias o
cursos en las areas de; educacisn, reconocimientos
problemas de la prictica docente, que comprueben
profesionalizacién del docente, la experiencia en
promocion de competencias conferencias vy
profesionales y estrategias de Cursos
e.Experienci mejora  de los  resultados
a educativos.
Uno a dos afios de experiencia
Tres o mas afios de experiencias 3 3 3
3. Experiencia del licitante en Constancia
gjecuciébn  de  proyectos vy simple que
programas encaminados & mejorar avalen y
el desarrollo de competencias comprueben  la
docentes, educacion, ejecucion de
concientizacion de problemas de la proyectos y )
practica docente y Planes vy programas para
programas  de  estudio  en mejorar el &p
educacion basica. desarrollo de las
competencias de
los docentes
De uno a dos afios de experiencia 1
Tres o mas afics de experiencia 3 3 3
Subtotal maximo 8 2 8
Canfratos celebrados con Copia de
anterioridad cuyo objeto sea similar contratos
a la reglizacion de proyectos de similares
capacitacién sobre temas para el
fortalecimiento a docentes o sobre
b. la mejora en las competencias
Especialidad profesionales de los docentes en
educacion basica o en proyecios
afines.
De dos a tres contratos 1
De fres a mas contratos 3 3 3
Subitotal méximo 3 3 3 g
lll. RUBRO. PROPUESTA DE TRABAJO. \\
Consiste en evaluar la metodologia, el programa de trabajo y la organizacién propuesta por el licitante que \

garantice el cumplimiento del contrato. A este rubro se le otorgarén maximo 24 puntos, distribuidos de la
siguiente forma:

Atendiendo la solicitud sobre el dictamen técnico en el presente rubro al proveedor, CENTRQ DE
APRENDIZAJE Y ACOMPANAMIENTO PSICOEDUCATIVO S.C. se califica con & puntos y al proveedor
PROSPECTIVA Y CONSULTORIA ESTRATEGICA 8.C., se califica con 5 puntos para la partida 5,
Metodologias Sociocriticas para la ensefianza con base en la integracion curricular del plan de estudios 2022,
con base en los elementos siguientes de la escala de valoracion. {\
i
\/\/
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Av. Fray Antonio Alcalde#t 1231,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

s o : LR ndel puntaje

Se otorga el puntaje base de 5 puntos si la propuesta contiene:

Informacién general basada en contenidos solicitados en el anexo técnico.

Estructura organizada por modulos, con carga horaria sobre la basa de fos objetivos generales establecidos

0 - 5puntos en el anexo técnico.

Propuesta con una base metodoldgica que permita desarrollar contenidos en el orden establecids venla

modalidad estabiecida en ef anexo técnico.

Pertinencia: Se otorga un punto adicional por cada subrubro, si derivado de la revision el Zrea solicitante
1 punto confirma que la propuesta es pertinente en el planteamiento de las actividades, producto y desarrollo en

general, sobre la base de lo socializads en |a construceion del anexo técnico.

Relevancia: Se otarga un punto adicional por cada subrubro, si derivado de la revisién, el area solicitante
T purdo confirma que la propuesta es relevante en funcién de los contenidos que contempla el desarrolio del curso,

sobre la base de lo socializado en la construccion del anexo técnico.

Congruencia: Se otorga un punto adicional por cada subrubro, si derivado de la revision, el area solicitante
1 punto confirma que la propuesta es congruente con los contenidos, actividades y productos solicitados, , sobre Iz

base de io soclalizado en la construccidn del anexo técnico.

Total 8 puntos

Con base en la Matriz de evaluacion, se detalla

puntaje para metodologia, programa de trabajo y organizacién

propuesta por el licitante que garantice el cumpiimiento de lo solicitado. A este rubro se le otorgaran méaximo 24

puntos, distribuidos de la siguiente forma:

Subrubro Descripcién

F' De la prbbuesta de'tféba}d ]

Para la evaluacion de este rubro se considerara la formaen la

revistas en |a presente invitacion.

cual el licitante propone utilizar los recursos de que dispone para prestar el
servicio, especificar cuando y ¢6mo llevars a cabo las actividades 0 tareas que implica el mismo; el gronograma y tematica del curso. Asi
mismo el esquema conforme al cual se estructurara la organizacion de los recursos humanos necesarios para cumplir con las obligaciones

Licitacion Piblica Local ndmero LPL59/2/2024
i 16 del mes de mayo det afio 2024
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Dacumento Falta de Metodologia
que claridad en la detallada con
describa Ia metodologla enfoque salido
metodologi propuesta Y bien
Metodologia a que se que dificulta la estructurado
gue  penmita aplicara comprension para alcanzar
alcanzar el para de las los  objetivos
objetivo de la alcanzar ¢f estrategias de las
capacitacion y perfil para alcanzar capacitaciones
m. Metodolog | propone 8 determinad 5 los objetivos 8 Propone
ia herramientas o en el de las herramientas
para la mejora participante capacitacione efectivas para
de las ., para que s mejorar las
practicas y el defina las practicas
acompanamie competenci docentes y
nto docente. as que se brindar un
van a acompafiamie
desarroliar nio adecuado
a través del
CUrso.
Programa de . La propuesta La propuesta
trabajo SISP acioen no integra presenta un
propuesto; la programa plan
tematica que gg;:g;g;o coherente vy coherente,
proponen para e lleve a detallado. detallado y
el desamollo qu q Aunque sistemdatico
del curso y el ;]J}I:ep?; dt(;?tc contempla el que aborda de
cronograma de ueg refleie contenido manera
actividades g tare ;is general, no efectiva la
) d para la s lizadas organiza la tematica de
n an de realizacion de 8 realizadas, 5 informacion vy 8 todos los
Trabajo esta que d nro incorpora CUrsos en
capacitacién responca a tareas para la estricto apego
de acuerdo al ggguencia efaboracién al . anexa
objelivo y a los didactica de un tecmcc?.
tiempos orientada al producto .Organlze!' la
requeridos. integrador. informacion y
proyecto en agrega
{2ﬁ1;§ticas planeacioén
. para el logro
L planteadas A destn producto
v
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Av. Fray Antonio Alcalde# 1321,
Col. Mirafiores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

en el anexo integrador,
técnico. sobre la base
de una
secuencia
didactica.
Esquema No especifica La propuesta
esfructural de estructura, ni contempia un
la organizacion recursos para esquema con
del squipo de Espacio del el logro de estructura
frabaio documento objetivos  de clara ¥
(recursos que define las efectiva,
... | humanos- la temdatica capacitacione especifica de
e éOrEganlzacl instructores) especifica 5 S. La 8 manera
para el que implementaci precisa los
desarrollo  de impartira 6n queda recursos para
esta el(los) ambigua y no desarroliar [as
capacitacion. asesores, se apega al capacitaciones
anexo en estricto
técnico. apego al anexo
técnico.

IV CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Este rubro se ocupa de medir el desempefio o cumplimiento que ha tenido el licitante en la prestacion oportuna y
adecuada de servicios de la misma naturaleza al objeto de esta invitacion, que hubieran sido contratados por
alguna dependencia, entidad o cualquier otra persona. A este rubro se le otorgaran maximo 6 puntos, integrados
de la siguiente forma:

. APRENDIZAJEY
ACOMPANAMIENTO
: FSfGﬁEﬁUQﬁTWG; :

. Politicas de Excelencia
Politicas y mecanismos documentados de gestion

para el aseguramiento de la calidad del servicio de Copia de
la instancia, asi como del personal educativo. contratos afines
De uno a dos mecanismos de excelencia {incluye 3 y cartas de
instancia y/o personal) entera
De tres a cinco mecanismos de excelencia (incluye 6 satisfaccion
instancia y/o personal)

Subtotal méximo &

1. Capacidad del licitante 18 16 18
IIl. Experiencia v especialidad del licitante 12 12 12
lll. Propuesta de provectos de evaluacidn 24 15 24
IV. Cumplimiento de contrato 6 6 6
Calificacion técnica maxima 60 49 60
Observaciones

Conforme a los establecido en el punto 9.2 de las Bases “Criterios para la evaluacién de las propuestas y la
adjudicacion”, los participantes deberén cumplir con el puntaje minimo de 50 puntos y un puntaje maximo de 60
puntos a efecto de que puedan ser consideradas sus propuestas econdmicas, en este sentido se determina lo
siguiente:

Por cuanto hace al participante CENTRO DE APRENDIZAJE Y ACOMPANAMIENTO PSICOEDUCATIVO, 8. C., i
Su propuesta se considera téecnicamente solvente y por lo tanto es susceptible de evaluarse econémicamente :
toda vez que en la evaluacion de los requisitos técnicos establecidos obtuvo 60 puntos en ia totalidad de las
partidas, siendo el maximo requerido.

Por cuanto hace al participante PROSPECTIVA Y CONSULTORIA ESTRATEGICA S.C., su propuesta no se
considera técnicamente solvente y por lo tanto no es susceptible de evaluarse econémicamente toda vez que
en la evaluacién de los requisitos técnicos establecidos obtuvo 49 puntos en la totalidad de las partidas, siendo
inferior al minimo requerido.
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lil.- CUADRQ ECONOMICO.

© PSICOEDUGATIVO, -

RODEAF

!
04-023-2024 | 01 1.00 SERVICIO(S) CAPACITACION ESPECIALIZADA $494,100.00 $494,100.00
04-023-2024 | 002 1.0¢ SERVICIQ(S) CAPACITACION ESPECIALIZADA $494,100.00 $494,100.00
04-023-2024 | 003 | 1.00 SERVICIOfS) CAPACITACION ESPECIALIZADA $945,400.00 $945,400.00
04-023-2024 | 004 | 1.00 SERVICIOS) CAPACITACION ESPECIALIZADA $494,100.00 $494,100.00
04-023-2024 | 005 | 1.00 SERVICIO(S) CAPACITACION ESPECIALIZADA $494,100.00 $494.100.00

SUBTOTAL: $2,921,800.00
L.V.A.: $467,488.00

TOTAL: $3,389,288.00

El presente cuadro economico fue elaborado por el Lic. Carlos Delgado Avila, en su cargcter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y andlisis de las propuestas econdémicas presentadas por los participantas.

ill.1.- PUNTAJE DE PROPUESTA ECONOMICA.

o e s PUNTRIE BOONOMICO - - . PUNTRIE BOONOMICO. =" -
1 40.00 0.00
2 40.60 0.06
3 40.00 0.00
4 40.00 0.06
L 5 40.00 0.00

IV.- PUNTAJES TOTALES.

En atencién a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION® se ponderan los aspectos técnicos y econdmicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMEROQ.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimienta identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Centralizada del Poder
Ejecutive del Estado de Jalisco: resuelven adjudicar el presente procedimiento de licitacion a CENTRO DE
APRENDIZAJE Y ACOMPANAMIENTO PSICOEDUCATIVO, S.C., hasta por un monto de $3,389,283.00 (tres
millones trescientos ochenta y nueve mil doscientos ochenta y ocho pesos 00/100 moneda nacional), [.V.A.
incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccién | de la “LEY”, en virtud de cumple
administrativamente, y obtuvo el mejor resultado en ia evaluacion de puntos y porcentajes de las propuestas
técnicas y econémicas, atendiendo a los criterios establecidos en el numeral 9.2 de las bases “Criterios para la
evaluacion de las propuestas y la adjudicacion”, por [o que su propuesta resulta ser [a mas conveniente a los
intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VI, de la#LEY”, A
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SEGUNDO.- Por cuanto hace al participante PROSPECTIVA Y CONSULTORIA ESTRATEGICA, S.C., este
Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centraiizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco
determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda
vez que no cumple con los puntajes minimos requeridos por fa convocante, atendiendo a los criterios establecidos
en el numeral 9.2 de las bases “Criterios para Ia evaluacion de Jas propuestas y la adjudicacion”, conforme a
las consideraciones vertidas analisis técnicos, emitidos por la C. Alma Leticia Chavez Sanchez, en su caracter de
Directora de Formacion Continua de la Secretaria de Educacion, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS,
fraccién Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucién.

TERCERO.- Con fundamenito en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debers celebrarse dentro de
los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccién General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacién Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad
de Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, el
proveedor adjudicado debera presentar dentro de los 15 dias habiles posteriores a [a firma del contrato la garantia
de Cumplimiento del contrato, en el formato establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento
de licitacion.

En caso de que la propuesta econémica del proveedor contemple el pago de anticipo, este se pagara dentro de
los 30 dias naturales posteriores a que su solicitud sea recibida en |a Direccion de Almacenes de la Secretaria de
Administracién, con la documentacion sefalada en el numeral 3 de la Bases.

CUARTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacién la presente resolucién de
adjudicacién.

QUINTO.- De existir inconformidad con |a presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucién por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracién Piblica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesién celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 16 de mayo del afio 2024. Asi como, el Lic. Carlos Delgado Avila, en su caracter
de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria
de Administracién, como encargado y responsable del procedimiento de licitacién, y los invitados
permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

David Mendoza Martinez
Suplente del Presidente del Comité de

Adquisiciones de la Administracion Publica Adquisigiones de la Administracion Puablica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado Ce izada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco / de Jalisco
~_

Lic. Ludivina Berenice Gaona Torres /*tiéT’STfyia/Jaduéline Wartin-del Campo
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica Partida

Vocal Suplente del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de Occidente

Licitacién Publica Local ndmero LPL59/2/2024
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Lic. Bryam David Sanchez Porras Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
Invitado Permanente del Organo Internoc de Vocal Suplente de la Secretaria de

Control de la Secretaria d& Administracién Desarrollo Econémico

A

C. Armandc\Mora Fonseca Lic. Nora Aidé Nieto Torres
Vocal Suplente de la Camara Nacional De Invitado Permanente de la Direccién General

. . . . 1 . o ga , - s
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara Juridica de la Secretaria de Administracion

ﬂ{le@. v \?‘w i

Lic. Daisy Yolanda S4nchez Sanchez Lic. CarlosBelgado Avila
Vocal Suplente de la Secretarfa de la Hacienda  Coordinador de Compgfas de la Direccion del
Publica Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de

la Secretaria
de Administracion

o

/

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacién Plblica Local niimero LPL59/2/2024 con
concurrencia del Comité, denominada “CAPACITACIONES ESPECIALIZADAS SOLICITADAS PARA LA
SECRETARIA DE EDUCACION”,
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